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Bakgrunn og formål 
Sparebankstiftelsen Nordvest ble stiftet i forbindelse med sammenslåingen av SpareBank 1 Nordvest 
og Surnadal Sparebank 2.mai 2021. I den sammenheng ble det valgt styrende organer og det valgte 
styret ansatte daglig leder med tiltredelse 1.mai 2022. Stiftelsen fikk med seg en startkapital på 6 
mill. kroner og 3.418.159 egenkapitalbevis SNOR i den sammenslåtte banken SpareBank 1 Nordmøre.  
Egenkapitalbevisene utgjorde ved etableringen basert på kurs på kr. 127 en verdi på kr. 434.106.193. 
Utbyttet på egenkapitalbevisene ble utbetalt i april 2022 med kr. 5 pr. bevis som utgjorde  
kr. 17.090.795. Styret i stiftelsen besluttet å dele ut inntil 8 mill. i gaver til allmennytte i 2022.  

 
«Stiftelsens formål er å forvalte egenkapitalbevis den ble tilført ved opprettelsen og å utøve et 
langsiktig og stabilt eierskap i SpareBank 1 Nordmøre. Stiftelsen kan for øvrig plassere midlene på en 
hensiktsmessig og betryggende måte ut fra hensynet til sikkerhet, risikospredning, likviditet og 
avkastning.  
Stiftelsen kan disponere overskudd og utdele utbyttemidler til allmennyttige formål. Stiftelsen skal i 
sin utdeling av utbyttemidler fortrinnsvis ta hensyn til det distriktet som har bygget opp kapitalen i 
tidligere SpareBank 1 Nordvest.  
Ved sin virksomhet skal stiftelsen gjennom sitt eierskap i SpareBank 1 Nordmøre og videreføring av 
sparebanktradisjoner sikre et godt regionalt forankret sparebanktilbud i Møre og Romsdal. For øvrig 
kan stiftelsen utøve annen virksomhet som er forenlig med angitte formål og de rammer som til 
enhver tid følger av regelverket for sparebankstiftelser.» 
 

Vår visjon 
Hjerte for Nordmøre 
 

Slagord 
«Med hjerte for Nordmøre» og «For Nordmøre» 
 

Våre verdier 
VEKST = Verdiskaper – Engasjert – Kunnskap – Sammen - Trivsel 
 

Gaver til allmennyttige formål 
Sparebankstiftelsen Nordvest kan i tillegg til å forvalte et langsiktig og stabilt eierskap i SpareBank 1 
Nordmøre og sikre forsvarlig forvaltning av stiftelsens kapital, dele ut deler av overskuddet til 
allmennyttige formål. Stiftelsen ønsker gjennom tildeling av allmennyttige gaver å bidra til å videre-
føre og forsterke samfunnsengasjementet slik at stiftelsen bidrar til at det i regionen skapes vekst og 
utvikling. Dette vil bidra til at det blir enda mer attraktivt både å bo og arbeide på Nordmøre. 
 
I stiftelsen sin gavepolicy er følgende formål prioritert: 

• Kultur og kunst 

• Idretts- og friluftsliv/naturkunnskap 

• Steds- og samfunnsutvikling, herunder oppvekst-/nærmiljø 

• Annet frivillig arbeid 

• Næringsutvikling, kompetansebygging og entreprenørskap 
 
Prosjekter som kommer barn og ungdom til nytte vil bli prioritert.  



 
Nordmøre 2030 
Styret i Sparebankstiftelsen Nordvest etablerte i 2.halvår 2022 prosjektet Nordmøre 2030. I tillegg til 
å bevilge gaver til allmennyttige formål ønsket stiftelsen og stiftelsens styre å ta initiativ til prosjekt 
for å styrke regionens utvikling. Dette i nært samarbeid med Møre og Romsdal Fylkeskommune, 
kommuner, akademia, forskingsaktører, andre stiftelser og næringslivet.  
 
Nordmøre 2030 skal ta initiativ til og delta i prosjekter som har hovedfokus på: 
 

• UTDANNING 

• FORSKNING 

• KULTUR 

• NÆRINGSUTVIKLING 

• SAMFUNNSUTVIKLING 
 
 

Det ble i 2022 besluttet deltagelse i 3 slike prosjekter: 
 

• Ph.D.-studie rundt Operaen i Kristiansund/Fylkeskommunen 

• Doktorgrads-/stipendiatstillinger ved Nordmørsmusea 

• Partner i ZURF-programmet i samarbeid med SpareBank 1 Nordmøre og inkubatorbedriften 
Vindel AS 

 
For perioden 2023-2025 er det satt av kr. 2.400.000 til disse 3 prosjektene. 
 
 

Bærekraft/ESG 
Stiftelsen skal i alle sammenhenger opptre ansvarlig og i tråd med egne og internasjonalt anerkjente 
prinsipper for samfunnsansvar og bærekraftig utvikling. I alt vi foretar oss skal vi bidra til bærekraftig 
utvikling.  
 
Begrepet bærekraftig utvikling defineres i henhold til FN som «utvikling som imøtekommer dagens 
behov uten å ødelegge mulighetene for at kommende generasjoner skal få dekket sine behov», og er 
knyttet til «de tre dimensjonene»: Klima og miljø, økonomi og sosiale forhold.  
Disse tre dimensjonene, og sammenhengen mellom de, er utgangspunktet for FNs 17 bærekraftmål 
og 169 underliggende delmål.  
 
Målene skal fungere som en felles global retning for land, næringsliv og samfunn. De gjelder for alle 
land i verden, både rike og fattige. Selv om mange av målene er oppfylt i Norge gjenstår mye arbeid 
også her. Stiftelsens bærekraftstrategi skal tydeliggjøre og være retningsgivende for Stiftelsens 
arbeid med bærekraft og skal: 
 

• være en støtte i vurderinger og beslutninger som tas i organisasjonen. 

• tydeliggjøre overfor omgivelsene hvordan bærekraft er en integrert del av Stiftelsens 
virksomhet og hvordan det gir rammer/grunnlag for våre beslutninger. 

 
 



 

Med utgangspunkt i Stiftelsens mål og ambisjoner er følgende 5 bærekraftmål prioritert for gave-
området: 

 

Bærekraft i stiftelsens virksomhetsområder 
Stiftelsens strategi for bærekraft er relatert til stiftelsens virksomhetsområder: 
 

• Eierskap 

• Kapitalforvaltning 

• Egen organisasjon 

• Gaver 
 

For å realisere sitt formål skal Stiftelsen ha evigvarende og bærekraftig drift som grunnlag for 
virksomheten. Formålsrealisering innebærer et krav om god realavkastning på Stiftelsens verdier 
over tid. 

Eierskap 
Stiftelsen skal være en pådriver for bærekraftig forretningsdrift i regionen og vil også bidra til at 
SpareBank 1 Nordmøre fremstår som ansvarlig på dette området. 

Stiftelsen forventer at SpareBank 1 Nordmøre til enhver tid har et oppdatert offentlig dokument som 
redegjør for bankens holdning til eierskap og selskapsledelse, samt et offentlig tilgjengelig etisk 
regelverk. Stiftelsen forventer videre at banken skal medvirke til en bærekraftig samfunnsutvikling 
gjennom ansvarlig forretningsdrift. 
Dette innebærer blant annet å ivareta hensynet til etikk, miljø og sosiale forhold, og Stiftelsen er 
opptatt av at banken til enhver tid har oppdaterte og transparente retningslinjer på disse områdene. 
Det at banken publiserer dokumenter på disse områdene betyr også at Stiftelsen forventer at 
dokumentene følges aktivt opp. Stiftelsen mener banken bør følge de retningslinjer for finansiering 
av og investeringer i selskaper som til enhver tid gjelder for Statens Pensjonsfond Innland 
(Folketrygdfondet) og Statens Pensjonsfond Utland. Det vises for øvrig til Stiftelsens 
eierforventningsdokument. 
 



 
 

Kapitalforvaltning 
Stiftelsen skal ikke foreta investeringer som er forbundet med uetiske handlinger, krenkelse av 
menneske- og arbeidstakerrettigheter, korrupsjon og miljøødeleggelser. 
Ansvarlige investeringer håndteres indirekte gjennom forvaltere. Retningslinjer for ansvarlige 
investeringer skal samsvare med Stiftelsens generelle retningslinjer for bærekraft. 
 

Internt i Stiftelsen 
Stiftelsens virksomhet er avhengig av tillit fra sine interessenter, gavesøkere, offentlige myndigheter 
og samfunnet for øvrig og skal gi saklig og riktig informasjon på en åpen og ærlig måte om Stiftelsens 
virksomhet. 
 
Stiftelsens organisasjon skal kjennetegnes ved at de har en høy etisk standard. Dette innebærer at 
hver enkelt medarbeider skal vise en atferd som oppfattes som tillitsvekkende, ærlig og redelig og 
som er i henhold til de normer, regler og lover som ellers gjelder i samfunnet. Vi skal: 
kjennetegnes av høy etisk standard, god eierstyring og selskapsledelse. 

• ha nulltoleranse for korrupsjon. 
• ha en åpen, ærlig og tydelig kommunikasjon til alle interessenter. 
• være en aktiv og lyttende samfunnsaktør. 
• holde orden i eget hus med tanke på klima/miljø og handlinger som kan oppfattes som 

uetiske. 

Gaver 
Stiftelsen skal i sin gavevirksomhet legge til grunn at alle tildelinger er bærekraftige med 
utgangspunkt i FNs bærekraftmål og i henhold til Stiftelsens bærekraftstrategi med egne prioriterte 
bærekraftmål. 
Gaveområdet er utgangspunktet for de bærekraftmål Stiftelsen setter for egen virksomhet. Innenfor 
de to andre virksomhetsområdene – eierskap og kapitalforvaltning – setter Stiftelsen rammene og 
det håndteres i det daglige av hhv banken og våre forvaltere. 
 

 
Eierskapet i SpareBank 1 Nordmøre 
Sparebankstiftelsen Nordvest eier 37,2% av egenkapitalbevisene i banken med ticker SNOR. Styret 
jobber med å vurdere størrelsen på eierskapet på lengre sikt for å levere på formålet om «forsvarlig 
forvaltning av stiftelsens kapital». Dette innebærer at stiftelsen ønsker å selge seg noe ned, men 
samtidig sikre deltagelse i fremtidige emisjoner.  
 
Stiftelsen har i 2022 hatt 2 møter med ledelsen i SpareBank 1 Nordmøre. Stiftelsen er ikke 
representert i bankens styre, men har 1 representant i generalforsamlingen.  
 

 
 
 



 
 

Forvaltning 
Styret i Sparebankstiftelsen Nordvest er i ferd med å avslutte arbeidet med policy for 
finansforvaltning. Dette forventes avsluttet i 3.kvartal i 2023 og ses i sammenheng med et evt. 
nedsalg. 
 

 
Styrende organer 
Sparebankstiftelsen Nordvest sitt øverste organ er generalforsamlingen som består av 6 medlemmer. 
Det er ikke valgt varamedlemmer til generalforsamlingen. Generalforsamlingen består av 3 kvinner 
og 3 menn.  
 
Styret i Stiftelsen består av 3 medlemmer, 1 kvinne og 2 menn.  
 
Det er tegnet styreansvarsforsikring for styrets medlemmer.  
 
 

Økonomiske resultater 
2022 ble Sparebankstiftelsen Nordvest sitt første ordinære driftsår. 2021 var dog oppstartsåret, men 
det ble ingen aktivitet før daglig leder kom på plass i mai 2022 og den første utbytteutbetalingen kom 
fra SpareBank 1 Nordmøre. 
 
Regnskapet for stiftelsen er ført som et aktivitetsregnskap. Dette viser for 2022 et aktivitetsresultat 
på kr. 1.703.306. Stiftelsens inntekter består i hovedsak av mottatt utbytte og renteinntekter, totalt 
for 2022 på kr. 17.311.551. 
Stiftelsen mottok i april 2022 et utbytte på kr. 17.090.795 som var kr. 5 pr SNOR-bevis.  
 
Driftskostnadene som i alle hovedsak er lønn til daglig leder i 50% stilling, honorar til styrende 
organer og husleie/drift ble på totalt kr. 1.367.978. Det ble i 2022 bevilget gaver på kr. 5.694.800. 
 
Stiftelsen har 3.418.159 egenkapitalbevis. Kursen på stiftelsestidspunktet 2. mai 2021 var på kr. 127 
pr. bevis. Med bakgrunn i at kursen pr. 31.12.2022 var på kr. 124,50 ble det foretatt en nedskriving 
på anleggsmidler med kr. 8.545.397.  
 
Disponering av overskudd/overføringer: 
 
Overføring til annen formålskapital  kr. 1.688.583 
Udekket tap    kr.       14.722 
 
 

Administrasjon og administrative forhold 
Sparebankstiftelsen Nordvest leier i dag 1 kontor av SpareBank 1 Økonomipartner Nordmøre AS. I 
avtalen inngår også bruk av møterom. Kontoradressen er Fosnagata 13 i Kristiansund – også kalt 
Campus F13. Høsten 2024 vil Sparebankstiftelsen flytte til nye Campus Kristiansund. 
Administrasjonen består av daglig leder i 50% stilling. Regnskapstjenester kjøpes av SpareBank 1 
Økonomipartner Nordmøre AS. Styret anser at arbeidsforholdene for daglig leder er gode.  



 
 

 
Framtidsutsikter 
2022 ble et godt år for SpareBank 1 Nordmøre og det ble i bankens generalforsamling 29.mars 
besluttet å utbetale utbytte med kr. 8 pr. egenkapitalbevis. Dette betyr en utbetaling til 
Sparebankstiftelsen Nordvest på kr. 27.345.272. Med en stadig økende markedsrente vil det nok 
også bli gode resultater for 2023, men en økt usikkerhet bl.a. med krigen i Ukraina, energikrise og en 
svekket norsk krone, vil nok muligheten for tap være økende. Dette vil kunne bety lavere utbytte og 
dermed redusert kapasitet til å dele ut i gaver fra stiftelsen.  
 
Kristiansund 14.april 2023 
 
 
 
Ottar Brage Guttelvik          Lill Catrin Gustad                Vegard Nekstad 
Styreleder           Styremedlem   Styremedlem 
 
 
            Odd Einar Folland 
                   Daglig leder 



 
 



 



 



 



 



 



 



REVISORS BERETNING 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Styrende organer 
 
Stiftelsens øverste organ er generalforsamlingen. Medlemmene til generalforsamlingen velges for 4 
år blant og av kundene i SpareBank 1 Nordmøre AS. Generalforsamlingen velger Stiftelsens styre og 
valgkomité. Den årlige generalforsamlingen godkjenner Stiftelsens årsresultat og fastsetter 
disponeringen av overskuddet. Styret består av 3 medlemmer som velges for 2 år av gangen. 
  

         
 
 
 
 
 



 
 

GAVETILDELINGER 2022 FRA 
SPAREBANKSTIFTELSEN NORDVEST 
 
 

Oppstarten og gaver 
Gjennom høsten 2021 og vinteren 2022 vedtok styret nødvendig rammeverk og policyer for stiftelsen 
til oppstarten med daglig leder på plass 1.mai 2022.  
 
Gavetildelingen oppstart juni 2022 
Styret vedtok i juni 2022 å markere oppstarten og stiftelsens visjon «Hjerte for Nordmøre» med 
følgende gavetildelinger: 
 
Kristiansund og Nordmøre Turistforening kr. 500.000 (250.000 til utbetaling i 2022) 
Kvernberget Opp    kr. 250.000 
Hjertestartere til 8 kommuner   kr. 200.000 
 

                                        
 

Gavetildelinger søknadsperiode 15.06-15.08.2022 
Det kom inn 33 søknader innen fristen 15.08. I tillegg godkjente og behandlet styret 3 søknader som 
kom etter fristen. Av de 33 søknadene som kom innenfor fristen ble 2 søknader trukket av søker da 
arrangementene ble avlyst. Alle de 34 gjenværende søknadene fikk tildeling. Total tildeling i 
søknadsrunde 1 ble med dette kr. 3.057.000. Alle tall er inklusive oppstarts-gavene i juni. 
 

Gavetildelinger oktober og november 2022 
Styret valgte å behandle søknader løpende som kom inn frem til styremøtet 8.11. Der besluttet styret 
at alle nye søknader skulle styres til 1. søknadsperiode 2023 som ble besluttet til 15.03-15.04. 
 
I styremøtet 8.11 og i e-post-behandling 10.11 ble det behandlet 8 søknader med søknadsbeløp til- 
sammen kr. 904.110 og med tildeling på til sammen kr. 310.000.  En søknad ble ikke innvilget.  
 

 

 



 
Gavetildelinger forankret i «Nordmøre 2030» 
 
Styret har til behandling handlingsprogrammet «Nordmøre 2030» som skal være en verdidriver for 
regionen innenfor spesifiserte felt der Sparebankstiftelsen Nordvest kan ta egne initiativ/behandle 
større søknader som gjerne går over 2-3 år. I styremøtet 30.11.2022 bevilget styret følgende saker i 
den kategorien: 
 
Ph.D.-studie rundt Operaen i Kristiansund/Fylkeskommunen 
Sparebankstiftelsen Nordvest støtter planlagt Ph.D.-studiet med 1/3 av skissert kostnad over 3 år 
eller 4 år med inntil kr. 1 mill. totalt.  
 
Doktorgrads-/stipendiatstillinger ved Nordmørsmusea 
Sparebankstiftelsen Nordvest støtter planlagt doktorgrads-/stipendiatstilling(er) ved Nordmørsmusea 
med inntil kr. 300.000 årlig i en 3-årsperiode.  
 
Partner i ZURF-programmet 
Sparebankstiftelsen Nordvest støtter et partnerskap med SpareBank 1 Nordmøre og Vindel AS (evt. 
annen lignende aktør) i Zurf-programmet med inntil kr. 500.000 i 2023.  
 

 
 
 

OPPSUMMERING:  
Det er i 2022 innvilget gaver til 43 lag/foreninger/prosjekter av totalt 46 søknader som ble behandlet. 
2 søknader ble trukket mens 1 fikk avslag. Av de 43 er 11 større prosjekter over kr. 200.000. Totalt er 
det bevilget kr. 5.767.000 hvorav kr. 1.767.000 er utbetalt i 2022 og kr. 4.000.000 utbetales i 
perioden 2023-2025. Søknadene var i sum på kr 9.957.103, noe som gir en tildelingsgrad på 58%.  
I tillegg har styret vedtatt å gå i videre dialog med et større prosjekt rundt «jentefotball». 
 
 

                                                 



 
 
Utbetalingsstatus for 2022 og utbetalingsplan vedtatte saker for 2023-2025: 
 

Utbetalingsstatus 2022 2023 2024 2025 Totalt 

              

Søknader 2022 utbetalt 1767000       1767000 

Søknader 2022 for utbetaling   1600000     1600000 

Nordmøre 2030 prosjekt   1134000 633000 633000 2400000 

Totalt   1767000 2734000 633000 633000 5767000 

 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fargehenvisning/kategorier i oversikten: 
 
  Pensjonistlag 

  Velforeninger 

  Helse 

  Tur/vandring 

  Kultur 

  Barn/unge 

  Idrettslag 

  Hobby 

  Korps 

 
 

 
 



 
Her er totaloversikt gavemottakere 2022:   
Søker Kommune Tiltak Mottatt 

Kristiansund og Nordmøre Turistforening Nordmøre Innerdalshytta oppgradering 500 000 

8 Hjertestartere Nordmøre Nordmøre Hjertestartere 200 000 

Kvernberget Opp Kristiansund Trapper Kvernberget 250 000 

Halsa heimbygdlag  Heim Kulturminnedagen 2022 20 000 

Ungdomslaget Utheim Averøy Bygdavandring Folland 20 000 

IL Averøykameratene Averøy Nordmøre Arena 500 000 

Averøy Pensjonistforening Averøy Jubileumsavis 10 000 

Freimarkas Venner Frei Bogemarka tur-/skiløype 50 000 

Kristiansund Sjakklubb Kr.sund Barnesjakkfestival 20 000 

Øksenvågen Velforening Averøy Redskapsbod 25 000 

FAU Gomalandet Skole Kristiansund Svalskap skole 20 000 

Kristiansund Hundeklubb Kristiansund Klubbhus - vedlikehold 10 000 

Tustna Idrettslag Aure Sporlegger mm 50 000 

Aure Idrettslag Aure Lysløypetrasee 50 000 

Straumsnes Pensjonistlag Tingvoll Prosjekt "Husker du" 10 000 

Hustadvika Eide Speidergruppe Hustadvika Innkjøp kanoer 50 000 

Ørnvika og Ånes velforening  Frei Garasje 50 000 

Kristiansund Skolekorps DRILL Kristiansund Deltagelse EM 20 000 

Øydegard Grendalag Tingvoll Kjøkken grendehus 50 000 

Veiholmen Velforening Smøla Lekeplass 25 000 

Smøla Revmatikerlag Smøla Tur til Moldebadet 5 000 

Bruvoll Bygdalag Averøy Straumsvågen friområde 250 000 

Averøy Kulturskole Averøy PA-utstyr samfunnsalen 200 000 

Straumsnes Seniordans Tingvoll 15 års jubileum  7 000 

Bergsøy Ungdomslag Gjemnes Drenering ungdomshus 25 000 

Sandøy Vel Averøy Lekeplass 25 000 

Rastarkalvspelet Frei Forprosjekt Gapahuk 25 000 

Kristiansund Frivillighetssentral Kristiansund BUA Utstyr 100 000 

Smøla Idrettslag Smøla Oppgradering anlegg 50 000 

Kristiansund Kunstforening Kristiansund Oppgradering/påbygg 200 000 

Kristiansund og Omeng Røde Kors Nordmøre Innkjøp sykebil 200 000 

Nedre Vugga Vel Kristiansund Lekeplass 10 000 

Fugløyas Venner Kristiansund Investering i miljøbåt 20 000 

Ynglingeforeningens Musikkorps Kristiansund Arrangement 10 000 

Ramsailt Kristiansund Salgsbod julemarked 20 000 

Næringshistorie Nordmøre  Nordmøre Storvik-arkivet digitalisering 20 000 

IL Havørn Averøy Klatrevegg Øytun 100 000 

Veiholmen Samfunnshus Smøla Oppgradering kjøkken velhus 20 000 

Foreningen Averøy Skolemuseum  Averøy Flytting av skolebygg 50 000 

Kristiansund Ballklubb Kristiansund Jentehuset på stadion 100 000 

TOTALT     3 367 000 



 

 
Saker «Nordmøre 2030» behandlet og innvilget 2022: 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fordeling kategorier i oversikten med antall søknader og beløp pr. kategori 
eksklusiv «Nordmøre 2030»-prosjekt: 
 

 



 
 

 
 

 
 

 
 

 



 
Fordeling pr. kommune inklusive «Nordmøre 2030»-prosjekter: 
 

 
 
 

 
 

Utplassering av hjertestartere: 
 

 
 
Alle lagene har arrangert kurs i regi av Røde Kors betalt av Sparebankstiftelsen Nordvest. Under fra 
Veiholmen Velforening sin hjemmeside. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Velforeningen har fått ny hjertestarter fra Sparebankstiftelsen Nordvest.  
Vi har kjøpt skap som den er plassert i. Dette gir varme når temperaturen blir  
under 5 grader. (Da vil den ikke pipe når det blir kaldt). Den er plassert utenfor  
COOP Veiholmen i det nye inngangspartiet. 


